

CONSTRUTORA RAMOS

ROSELIA S DA COSTA & CIA LTDA – ME

CNPJ Nº 09.579.987/0001-15

INSC. EST.: 125479204

RUA NOVA, 333, – CENTRO

IGARAPÉ DO MEIO (MA)

CEP 65.345-000

E-mail: construtoraramos98@gmail.com

Fone: (98) 98756-0456/98495-5102

PROPOSTA ADEQUADA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2021- SRP

OBJETO: Registro de preços para futura, eventual e parcelada prestações de serviços de manutenção de poços, com fornecimento de peças de interesse da Prefeitura Municipal de Pio XII - MA.

CONSTRUTORA RAMOS

ROSELIA S DA COSTA & CIA LTDA – ME

CNPJ Nº 09.579.987/0001-15 INSC. EST.: 125479204

RUA NOVA, 333, – CENTRO

IGARAPÉ DO MEIO (MA)

CEP 65.345-000

E-mail: construtoramos98@gmail.com

Fone: (98) 98756-0456/98495-5102

=====
Referente: Pregão Presencial nº 022/2021

Prezados Senhores,

Tendo examinado minuciosamente as normas específicas do Pregão Presencial n.º 022/2021, cujo objeto é o Registro de preços para futura, eventual e parcelada prestações de serviços de manutenção de poços, com fornecimento de peças de interesse da Prefeitura Municipal de Pio XII - MA, conforme as especificações constantes do Anexo I do Edital - Termo de Referência, e após tomar conhecimento de todas as condições lá estabelecidas, passamos a formular a seguinte proposta:

1. PROPONENTE

Razão Social: ROSELIA S DA COSTA & CIA LTDA

CNPJ Nº. 09.579.987/000-15

Fone: (98) 98756-0456/98495-5102

E-mail: construtoramos98@gmail.com

2. Declaro que nos preços indicados na planilha de preços acima, estão incluídos todos os custos, benefícios, encargos, tributos e demais contribuições pertinentes.

3. Declaro conhecer a legislação de regência desta licitação e que os produtos serão fornecidos de acordo com as condições estabelecidas neste Edital e seus anexos, que conhecemos e aceitamos em todos os seus termos.

4. O prazo de validade desta proposta é de 60 (Sessenta), dias, contados da data de abertura, conforme previsto no preâmbulo do Edital do Pregão Presencial nº. 022/2021.

5. Declaro que entregaremos os produtos licitados no prazo máximo de 03 (Três) dias úteis, contados do recebimento da Ordem de Fornecimento/Serviço.

6. Declaro que providenciaremos a substituição do(s) produto(s) e/ou serviço(s) rejeitado(s) no todo ou em parte pela contratante, na hipótese de não conformidade com as especificações exigidas no Anexo I – Termo de Referência, quando do seu recebimento provisório, no prazo de até 05 (Cinco) dias consecutivos, contados a partir da notificação oficial feita pelo gestor/fiscal da contratação, sem qualquer custo para a Contratante.

Handwritten signature

CONSTRUTORA RAMOS

ROSELIA S DA COSTA & CIA LTDA – ME
CNPJ Nº 09.579.987/0001-15 INSC. EST.: 125479204
RUA NOVA, 333, – CENTRO
IGARAPÉ DO MEIO (MA) CEP 65.345-000
E-mail: construtoraramos98@gmail.com Fone: (98) 98756-0456/98495-5102

7. Os produtos ofertados terão validade igual ou superior a 12 (doze) meses, a contar da entrega definitiva do objeto, de acordo com o que está previsto no termo de referência.

8. Informamos, desde já, que, caso nos seja adjudicado o objeto da licitação, os pagamentos deverão ser creditados à CONTA CORRENTE Nº.

BRABESCO – AG-0959-8 – C/C – 26545

9. Informamos que o Representante que assinará a Ata de Registro de Preços e o(s) futuro(s) Contrato(s), será o Srº. ROSELIA SILVA DA COSTA, Portador do RG, sob o nº. 017793362001-6 SSP/MA, e CPF nº 995.597.573-34, com residência na Rua CP 19, Quadra 28, Casa 03, (Residencial Colina Park), bairro Santa Filomena, Santa Inês/MA, CEP. 65.307-050.

10. Valor total da proposta **R\$ 907.258,49 (Novecentos e Sete Mil, Duzentos e Cinquenta e Oito Reais e Quarenta e Nove Centavos).**

Igarapé do Meio (MA), 07 de julho de 2021

ROSELIA S DA COSTA & CIA LTDA
CNPJ: 09.579.987/0001-15
ROSELIA SILVA DA COSTA – Proprietária Adm.
RG: 017793362001-6 SSP/MA / CPF: 995.597.573-34

Manoel

CONSTRUTORA RAMOS

ROSELIA S DA COSTA & CIA LTDA – ME

CNPJ Nº 09.579.987/0001-15 INSC. EST.: 125479204

RUA NOVA, 333, – CENTRO

IGARAPÉ DO MEIO (MA)

CEP 65.345-000

E-mail: construtoraramos98@gmail.com Fone: (98) 98756-0456/98495-5102

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	MARCA
1	BOMBA DE 2CV MONO 220 WTTS	UND	10	3.984,05	39.840,51	Schneider
2	BOMBA DE 3CV TRIFASE 380 WTTS	UND	10	4.195,89	41.958,90	Schneider
3	BOMBA DE C5 CV TRIFASE 380 WTTS	UND	4	9.926,49	39.705,98	Schneider
4	BOMBA DE 16 CV TRIFASE 380 WTTS	UND	3	19.355,93	58.067,79	Schneider
5	MANGUEIRA GARGANTA DE 6 POLEGADA	MT	50	166,08	8.304,17	ELITE
6	MANGUEIRA GARGANTA DE 5 POLEGADA	MT	50	108,10	5.405,32	ELITE
7	MANGUEIRA GARGANTA DE 4 POLEGADA	MT	50	71,50	3.575,42	ELITE
8	MANGUEIRA GARGANTA DE 3 POLEGADA	MT	50	42,06	2.103,44	ELITE
9	MANGUEIRA GARGANTA DE 2 POLEGADA	MT	50	25,25	1.262,94	ELITE
10	TUBO DE 6 POLEGADA GEOMECANICO	UND	100	557,78	55.778,88	KEP
11	FILTRO DE 6 POLEGADA GEOMECANICO	UND	80	595,58	47.646,40	KEP
12	BOMBA ANNALGIO 400:	UND	15	456,79	6.851,88	SOMAR
13	BOMBA ANNALGIO 700:	UND	20	790,35	15.807,12	SOMAR
14	COLA POLYTUBES 75G:	UND	300	6,92	2.077,74	PULVITEC
15	REGISTRO DE 150 MM GAVETA:	UND	10	1.255,22	12.552,28	SEGURIMAX
16	PAINEL 5 HP 380 WTTS	UND	10	2.065,27	20.652,75	Kawashima
17	PAINEL 2,5 HP 220 WTTS	UND	15	1.118,26	16.773,96	Kawashima
18	PAINEL 3,5HP 380 WTTS	UND	10	2.065,27	20.652,75	Kawashima
19	PAINEL 6 HP 380 WTTS:	UND	10	2.908,94	29.089,42	Kawashima
20	LUVA DE 2 POLEGADA FG	UND	100	27,28	2.728,61	TUPY
21	LUVA DE 1 1/2 FG	UND	100	19,62	1.962,31	TUPY
22	LUVA DE 20 SOLDAVEL	UND	200	3,99	799,28	AMANCO
23	LUVA DE 50 SOLDAVEL	UND	200	6,60	1.321,14	AMANCO
24	LUVA DE 1 1/4 FG	UND	75	11,79	884,64	TUPY
25	TUBO PVC DE ROSCA DE 1 1/2	UND	150	90,21	13.532,95	AMANCO
26	TUBO PVC DE 2 POLEGADA	UND	100	90,68	9.068,53	AMANCO
27	TUBO DE 50 SOLDAVEL	UND	300	56,90	17.070,06	AMANCO
28	TUBO DE 60 SOLDAVEL	UND	150	65,86	9.879,45	AMANCO
29	TUBO DE 20 SOLDAVEL	UND	500	18,69	9.345,95	AMANCO
30	ABRACADEIRA DE 1 1/2	UND	60	72,35	4.341,13	Uniflex
31	VALVULA DE RETENÇÃO DE 1 1/2	UND	30	64,16	1.924,96	TIGRE
32	TAMPA DE POÇO DE 6 POLEGADA	UND	60	63,98	3.838,87	Porto Náutico
33	TAMPA DE POÇO DE 4 POLEGADA	UND	20	40,66	813,24	Porto Náutico
34	JOELHO DE 1 1/2 FG	UND	80	18,81	1.505,44	TUPY
35	JOELHO DE 2 POLEGADA FG	UND	25	27,51	687,97	TUPY
36	NIPLE DE 1 1/2 FG	UND	25	21,30	532,53	TUPY
37	NIPLE DE 2 FG	UND	25	26,25	656,44	TUPY
38	CABO PP 3X4 MM	MT	500	12,21	6.106,15	SILFLEX
39	CABO PP 3X6 MM	MT	500	13,05	6.528,10	SILFLEX
40	CABO PP 3X2,5 MM	MT	500	8,76	4.384,40	SILFLEX
41	CABO PP DE 3X16 MM	MT	150	29,43	4.415,92	SILFLEX
42	CABO DE SUSTENTAÇÃO 3X16	MT	200	31,51	6.303,06	metallpark
43	CABO DE SUSTENTAÇÃO 5X16	MT	200	38,27	7.655,24	metallpark
44	LUVA DE UNIAO FG DE 1 1/2	UND	25	46,32	1.158,18	TUPY
45	LUVA DE UNIAO DE 2 FG	UND	15	76,32	1.144,93	TUPY
46	FLANGE DE 50	UND	35	31,68	1.109,14	AMANCO
47	FLANGE DE 60	UND	35	40,25	1.408,92	AMANCO
48	FLANGE DE 85	UND	20	159,57	3.191,49	AMANCO
49	REGISTRO DE GAVETA DE 50	UND	25	74,69	1.867,49	AMANCO
50	REGISTRO DE GAVETA DE 60	UND	25	85,39	2.134,97	AMANCO

CONSTRUTORA RAMOS

ROSELIA S DA COSTA & CIA LTDA – ME

CNPJ Nº 09.579.987/0001-15 INSC. EST.: 125479204

RUA NOVA, 333, – CENTRO

IGARAPÉ DO MEIO (MA)

CEP 65.345-000

E-mail: construtoramos98@gmail.com Fone: (98) 98756-0456/98495-5102

51	REGISTRO DE GAVETA 85	UND	10	912,11	9.121,10	AMANCO
52	VALVULA AUTOMATICA COM REGULADOR 220WTTs	UND	10	758,59	7.585,98	No Brand
53	BOMBEADOR DE 4 POLEGADA 16 ESTAGIOS	UND	7	1.325,42	9.277,99	Schneider
54	BOMBEADOR DE 6 POLEGADA 9 ESTAGIO	UND	3	3.325,80	9.977,40	Schneider
55	SERVIÇO DE CONCERTO DE PAINEL	SER	6	1.405,24	8.431,49	ROSELIA S DA COSTA & CIA
56	SERVIÇO DE REBOBINAMETO BOMBA DE 4HP 220	SER	6	2.069,98	12.419,88	ROSELIA S DA COSTA & CIA
57	SERVIÇO DE REBOBINAMENTO DE BOMBA DE 2,5HP 220	SER	10	1.569,38	15.693,82	ROSELIA S DA COSTA & CIA
58	SERVIÇO DE REBOBINAMENTO DE BOMBA DE 2,5HP 380	SER	15	1.662,61	24.939,28	ROSELIA S DA COSTA & CIA
59	SERVIÇO DE REBOBINAMENTO DE BOMBA DE 5 HP 380	SER	8	2.069,98	16.559,84	ROSELIA S DA COSTA & CIA
60	SERVIÇO DE REBOBINAMENTO DE BOMBA 7,5HP 380	SER	8	3.142,48	25.139,91	ROSELIA S DA COSTA & CIA
61	SERVIÇO DE LIMPEZA DE POÇO	MT	2500	84,68	211.702,50	ROSELIA S DA COSTA & CIA
TOTAL GERAL					907.258,49	

Igarapé do Meio (MA), 07 de julho de 2021

ROSELIA S DA COSTA & CIA LTDA

CNPJ: 09.579.987/0001-15

ROSELIA SILVA DA COSTA – Proprietária Adm.

RG: 017793362001-6 SSP/MA / CPF: 995.597.573-34